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 Dirección General de Relaciones con la 
Asamblea de Madrid 


CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,JUSTICIA 
E INTERIOR 


 
 
      
 
 


  


EXCMA. SRA. 


 


Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la 
Diputada del Grupo Parlamentario Socialista, Sra. Díaz Ojeda, que se relacionan a 
continuación: 


 


PE     1461/22 R  2094;  Iniciativa de origen: PCOP    434/22 R  2094 
PE     1724/22 R  6199;  Iniciativa de origen: PCOP    906/22 R  6199 
PE     1780/22 R  7972;  Iniciativa de origen: PCOP   1049/22 R  7972 
PE     1781/22 R  7974;  Iniciativa de origen: PCOP   1051/22 R  7974 
PE     1891/22 R 10066; Iniciativa de origen: PCOP   1294/22 R 10066 
 
 


Madrid, a la fecha de la firma 
EL DIRECTOR GENERAL 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID 
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Ref: 03/909004.9/22







 


 
 
 
A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del 
Gobierno respecto del asunto de referencia: 
 
 
PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA 
 
PE     1461/22 R  2094  , Iniciativa de Origen: PCOP    434/22 R  2094 
 
AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) , 
 
ASUNTO: Qué valoración hace del servicio de atención telefónica sobre vacunación e información 
sobre COVID-19 del Servicio Madrileño de Salud 
 
RESPUESTA: 
 
Se informa que la valoración es positiva. La comunidad de Madrid trabaja activamente para ofrecer 
la mejor asistencia a los ciudadanos en todos los ámbitos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Madrid, 22 de julio de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID
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A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del 
Gobierno respecto del asunto de referencia: 
 
 
PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA 
 
PE     1724/22 R  6199  , Iniciativa de Origen: PCOP    906/22 R  6199 
 
AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) , 
 
ASUNTO: Qué medidas se han adoptado por el Consejo de Gobierno para resolver la situación en 
la que se encuentra el Servicio de Urgencias del Hospital Universitario del Tajo 
 
RESPUESTA: 
 
Se informa de que la información solicitada fue ofrecida por la Directora de Recursos Humanos y 
Relaciones Laborales en la Comisión de Sanidad del día 21/03/2022 a través de la PCOC 1057/22 
que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº195. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Madrid, 15 de julio de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID
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A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del 
Gobierno respecto del asunto de referencia: 
 
 
PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA 
 
PE     1780/22 R  7972  , Iniciativa de Origen: PCOP   1049/22 R  7972 
 
AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) , 
 
ASUNTO: cómo valora el Consejo de Gobierno los criterios para que los profesionales sanitarios 
con contratos llamados COVID-19, cuyo contrato finaliza el próximo 31 de marzo, sean renovados 
 
RESPUESTA: 
Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en el Pleno del día 17/3/2022 a través de la 
contestación del Consejero de Sanidad a la PCOP 1050/22 que se puede consultar en el Diario de 
Sesiones nº 191. 
 
 
 
 
 
 
 
 


Madrid, 12 de julio de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID
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A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del 
Gobierno respecto del asunto de referencia: 
 
 
PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA 
 
PE     1781/22 R  7974  , Iniciativa de Origen: PCOP   1051/22 R  7974 
 
AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) , 
 
ASUNTO: Al Consejo de Gobierno, qué medidas se han adoptado por el Consejo de Gobierno para 
cumplir la Sentencia Nº 222/21-F, del Tribunal Superior de Justicia de Madrid - Sección nº 03 de lo 
Social, de 23 de marzo de 2021, en relación con el plan de prevención de riesgos laborales, la 
evaluación de riesgos y la determinación de la carga de trabajo de los médicos de atención primaria 
y pediatras 
 
RESPUESTA: 
 
Se informa que la información solicitada fue ofrecida por el Directora de Recursos Humanos y 
Relaciones Laborales  en la Comisión de Sanidad del día 14/03/2022 a través de la PCOC 765/22 
que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 184. 
 
 
 
 
 
 


Madrid, 19 de julio de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID
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A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del 
Gobierno respecto del asunto de referencia: 
 
 
PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA 
 
PE     1891/22 R 10066  , Iniciativa de Origen: PCOP   1294/22 R 10066 
 
AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) , 
 
ASUNTO: Qué previsiones tiene el Gobierno de la Comunidad de Madrid para los Centros de 
Atención Integral a las Drogodependencias existentes en los municipios de la región 
 
RESPUESTA: 
 
Se informa que la información solicitada fue ofrecida por el Director de Asistencia Sanitaria y 
Aseguramiento  en la Comisión de Sanidad del día 18/04/2022 a través de la PCOC 1497/22 que se 
puede consultar en el Diario de Sesiones nº213. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Madrid, 15 de julio de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID
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